



DR. VIOLA LINDEMANN
Rechtsanwältin

execoon®
UNTERNEHMENSBERATUNG

DIPL. ING. (FH) GERNOT PLODECK
Experte für Vergütungssysteme

Seminar „Entgelttransparenzrichtlinie – erfolgreich anwenden“

Dr. Viola Lindemann und Gernot Plodeck

Organisatorisches

Ort: Per Videokonferenz (der Zugangs-Link wird nach der Anmeldung verschickt)

Termine:

25. Februar 2026	13:00 Uhr – 16:30 Uhr
11. März 2026	09:00 Uhr – 12:30 Uhr
07. Mai 2026	09:00 Uhr – 12:30 Uhr
10. Juni 2026	13:00 Uhr – 16:30 Uhr
10. September 2026	09:00 Uhr – 12:30 Uhr

Seminarpreis: EUR 370,00 netto (zzgl. USt.) pro Person, ab dem 2. Teilnehmer des gleichen Unternehmens: EUR 30,00 Rabatt pro zusätzlicher Person

Inhalte des Seminars

1. Stand der Rechtslage in Deutschland
2. Wesentliche Inhalte praxisnah aufbereitet
 - Gibt es noch Vertragsfreiheit?
 - Die Richtlinie: Ist unser betriebliches / tarifliches Entgeltsystem zeitgemäß?
 - Equal pay – Vergleichsgruppen – Entgeltanalyse
 - Besonderheiten bei Teilzeitbeschäftigten, insb. Überstundenzuschläge
 - Auskunfts- und Berichtsansprüche – neu gedacht
3. Chancen & erfolgreiche Maßnahmen für eine faire Vergütung
4. Aktuelle Rechtsprechung
5. Praxisrelevante Fragestellungen für Betriebsräte und Unternehmen



DR. VIOLA LINDEMANN
Rechtsanwältin

execcon®
UNTERNEHMENSBERATUNG

DIPL. ING. (FH) GERNOT PLODECK
Experte für Vergütungssysteme

Die Referenten

Dr. Viola Lindemann

Rechtsanwältin

- Über 25 Jahre Erfahrung im Arbeitsrecht: Bundesweite Vertretung und Beratung von Betriebsräten, Sachverständige für Betriebsräte zu allen Themen des Betriebsverfassungsrechts und Beisitzerin für Betriebsräte in Einigungsstellen
- Regelmäßige Referententätigkeit bei Seminaren für Betriebsräte im Arbeits- und Betriebsverfassungsrecht
- Autorin zahlreicher arbeitsrechtlicher Publikationen

Gernot Plodeck

Geschäftsführer der execcon® Unternehmensberatung

- Vergütungsexperte und Sachverständiger zur Gestaltung von Entgeltsystemen - Tarifverträge / ERA M+E Industrie / Gehaltsbandsysteme sowie internationale Vergütungssysteme HAY / TW / Mercer / (...)
 - Bundesweite Moderation und Beratung von Betriebsräten und Projektgruppen (besetzt durch beide Betriebsparteien) in weit über 40 erfolgreichen Vergütungsprojekten
 - Referent für Betriebsratsschulungen für verschiedene Bildungsträger
-



DR. VIOLA LINDEMANN
Rechtsanwältin

execcon®
UNTERNEHMENSBERATUNG

DIPL. ING. (FH) GERNOT PLODECK
Experte für Vergütungssysteme

RÜCKANTWORT

execcon® Unternehmensberatung
Andechsstr. 3
86316 Friedberg

E-Mail: seminar@execcon.de

Am Seminar „**Entgelttransparenzrichtlinie – erfolgreich anwenden**“

nehme ich / nehmen wir teil am

<input type="checkbox"/>	25. Februar 2026	13:00 Uhr – 16:30 Uhr
<input type="checkbox"/>	11. März 2026	09:00 Uhr – 12:30 Uhr
<input type="checkbox"/>	07. Mai 2026	09:00 Uhr – 12:30 Uhr
<input type="checkbox"/>	10. Juni 2026	13:00 Uhr – 16:30 Uhr
<input type="checkbox"/>	10. September 2026	09:00 Uhr – 12:30 Uhr

1. Name: _____ E-Mail: _____

2. Name: _____ E-Mail: _____

3. Name: _____ E-Mail: _____

Firma: _____

Ort / Datum _____ Stempel / Unterschrift _____

* Sichern Sie sich frühzeitig einen Platz bis **15.02.2026** - begrenzte Teilnehmerzahl!



DR. VIOLA LINDEMANN
Rechtsanwältin

execcon®
UNTERNEHMENSBERATUNG

DIPL. ING. (FH) GERNOT PLODECK
Experte für Vergütungssysteme

Seminarpreis: pro Person EUR 370,00 zzgl. 19% MwSt., Im Seminarpreis sind alle Seminarunterlagen enthalten. Sollte mehr als 1 Person aus einem Unternehmen teilnehmen, so erhalten Sie **ab dem zweiten Teilnehmer einen Preisnachlass von EUR 30,00 pro zusätzlicher Person.** Sie erhalten von uns nach Ihrer Anmeldung eine Bestätigung und die Rechnung. Die Teilnahme setzt den Rechnungsausgleich voraus. Aktuelle Änderungen des Seminarprogramms behalten wir uns vor. Mit Ihrer Anmeldung erkennen Sie unsere Teilnahme-/ Geschäftsbedingungen inkl. der Stornierungsbedingungen an.

So melden Sie sich an:

Per Telefon: 0821 / 20827 89

Per E-Mail: seminar@execcon.de

Stornierungsbedingungen bei Stornierungen durch den Kunden

Sollten Sie gezwungen sein, Ihre Teilnahme an einem bereits gebuchten Seminar zu stornieren, bitten wir Sie um eine umgehende schriftliche Benachrichtigung. Es gelten die nachfolgenden Stornobedingungen:

- bei über 10 Kalendertagen vor Seminarbeginn: kostenloser Rücktritt möglich
- ab 10 Kalendertage bis 3 Kalendertage vor Seminarbeginn: es werden 50% des Seminarpreises als Stornokosten fällig
- ab 2 Kalendertage vor Seminarbeginn: es werden 100% des Seminarpreises als Stornokosten fällig
- bei Nichterscheinen eines angemeldeten Teilnehmers: es werden 100% des Seminarpreises als Stornokosten fällig

Wird bei offen ausgeschriebenen Seminaren/Veranstaltungen der stornierte Teilnehmer durch einen Ersatzteilnehmer vertreten, entstehen keine Stornokosten.